
 
 
 
 
 
 
 
  

 

SECRETARIA DE OBRAS, 
URBANISMO E INFRAESTRUTURA 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES & CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F. 13.113.626/0001-56 
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: (79) 9 9888-8883 | CEP 49.680-000 
LICITACAO_GLORIA@HOTMAIL.COM | WWW.GLORIA.SE.GOV.BR  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS N 03/2021 
  

OBJETO: Execução de obra de construção de quadra poliesportiva no 
Povoado Tanque de Pedra no Município de Nossa Senhora da Glória, 
observadas às especificações do Anexo I (PROJETO BÁSICO), conforme 
Contrato de Repasse OGU MC 895677-2019 – Operação 1067027-33, 
Ministério da Cidadania. DATA DA ABERTURA: 25 de agosto 2021. horas: 
09h00min.  LOCAL: Coordenadoria de Licitações da Prefeitura, situada na 
Praça Filemon Bezerra Lemos, 120, CEP 49.680-000 - Nossa Senhora da 
Glória/SE. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE 
EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) 
meses. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 747.114,14 (Setecentos e quarenta 
e sete mil cento e quatorze reais e quatorze centavos). UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
TURISMO. AÇÃO: 1025 - CONST. REFORMA E MANUTENÇÃO DE 
COMPLEXOS DESPORTIVOS, QUADRAS E ESTÁDIOS FUTEBOL. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51– OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE 
RECURSOS: 1510.0000   Base legal: Art. 7º e Art. 23, inciso I, alínea ‘b’, da 
Lei 8.666/93.  Número do Parecer Jurídico: 126/2021.  INFORMAÇÕES E 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, sito à Praça 
Filemon Bezerra Lemos, 120, CEP 49.680-000 - Nossa Senhora da Glória/SE, 
Telefone: (79) 3411-1713, no horário das 08h00min às 12h30min 
impreterivelmente, nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Nossa 
Senhora da Glória. 

 
Nossa Senhora da Glória, 05 de agosto de 2021. 

 
 

Wilton Barreto de Castro 
Presidente da CPL 

 
 


